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LISTË VERIFIKIMI PËR SHËRBIMIN  PARËSOR PUBLIK DHE JOPUBLIK
· LIGJI NR. 10 107 DATË 30.03.2009 “PËR KUJDESIN SHËNDETËSOR NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË”, I NDRYSHUAR
· LIGJI NR. 76 43 DATË 02.12.1992 “PËR INSPEKTIMIN SANITAR”, I NDRYSHUAR
· LIGJI NR. 15/2016 “PËR PARANDALIMIN DHE LUFTIMIN E INFEKSIONEVE DHE SËMUNDJEVE INFEKTIVE”
· LIGJI LIGJI NR. 8025 DATË 9.11.1995 “PËR MBROJTJEN NGA RREZATIMET JONIZUESE” I NDRYSHUAR
· LIGJI NR. 95/2015 DATË 17.09.2015 “ PËR SHËRBIMET DHE PRODUKTET BIOCIDE NË SHËNDETIN PUBLIK”
· LGJI NR. 9636 DATË 06.11.2006 “PËR  MBROJTJEN E SHËNDETIT NGA PRODUKTET E DUHANIT”, I NDRYSHUAR
· UDHËZIM I MINISTRISË SË SHËNDETËSISË NR. 510 DATË 13.12.2011 “PËR INSPEKTIMET HIGJIENO SANITARE NË FUNKSION TË LËSHIMIT TË AKT MIRATIMIT HIGJIENO SANITAR”
· UDHËZIM NR.2 DATË 25.06.2004 I MINISTRISË SË SHËNDETËSISË DHE MINISTRISË SË PUNËS DHE CËSHTJEVE SOCIALE, “PËR ZBATIMIN E VKM 742 DATË 06.11.2003 “PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË VKM 692 DATË 13.12.2001 “PËR MASAT E VECANTA TË SIGURIMIT DHE TË MBROJTJES SË SHËNDETIT NË PUNË”.
· VKM NR. 742 DATË 06.11.2003 “PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NË VKM 692 DATË 13.12.2001 “PËR MASAT E VECANTA TË SIGURIMIT DHE TË MBROJTJES SË SHËNDETIT NË PUNË”.
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	1

	Ligji  10 107  dt. 30.03.2009 Neni 21 pika 2
	A plotëson subjekti normat dhe standardet e shërbimeve të kujdesit shëndetësor?
	
	

	Komente:

	2

	Ligji  10 107  dt. 30.03.2009 Neni 21 pika 3
	A zbaton subjekti  rregulloret lidhur me llojin dhe nivelin e sherbimeve të kujdesit shëndetësor?
	
	

	Komente:


	3

	Ligji  10 107  dt. 30.03.2009 Neni 22 pika 1
	A është cilësia dhe siguria e kujdesit shëndetësor në përputhje me standardet?
	
	

	Komente:


	4

	Ligji  10 107  dt. 30.03.2009 Neni 27
	A është I licnecuar subjekti për të gjitha aktivitet shëndetësore që ushtron?
	
	

	Komente:


	5

	Ligji  10 107  dt. 30.03.2009 Neni 30 pika 2
	 A raportohen në mënyrë periodike  pranë Ministrisë së Shëndetësisë?
	
	

	Komente:


	6

	Ligji  10 107  dt. 30.03.2009 Neni 30 pika 4
	A ruhet konfidencialiteti I pacientit?
	
	

	Komente:


	7

	Ligji  10 107  dt. 30.03.2009 Neni 31
	A janë të pajisur me leje ushtirmi profesioni personeli shëndetësor?
	
	

	Komente:


	8

	Ligji 15/2016 Neni 5
	A realizohet njoftimi dhe raportimi i sëmundjeve infektive?
	
	

	Komente:

	
9
	Ligji 15/2016 Neni 6
	A realizohet marrja e masave të përgjithsme për mbrojtjen nga sëmundjet infekftive sipas nenit 6?
	
	

	Komente:


	10

	Ligji 15/2016 Neni 7
	A realizohet marrja e masave të vecanta për mbrojtje nga sëmundjet infektive sipas nenit 7?
	
	

	Komente:


	11

	Ligji 15/2016 Neni 18  
	A kryhet proces vaksinimi?
	
	

	Komente:

	12

	Ligji 15/2016 Neni 18 pika 5
	A zbatohet kalendari I vaksinimit?
	
	

	Komente:


	13

	Ligji 15/2016 Neni 18 pika 10
	A regjistrohen personat që duhen vaksinuar
	
	

	Komente:


	14

	Ligji 15/2016 Neni 18 pika 11
	A mbahet në kushte “Zinxhir I ftohtë” vaksinat?
	
	

	Komente:


	15

	Ligji 15/2016  Neni 32 pika 1 shkronja dh
	A zbaton subjekti masat e kontrollit dhe parandalimit për të mbështetur përdorimin e matur të agjentëve mikrobik që kontribuojnë në kufizimin e përhapjes së sëmundjeve infektive?
	
	

	Komente:


	16

	Ligji 7643 datë 02.12.1992, neni 12 
	A ka objekti Akt Miratim higjieno sanitar dhe a përputhet ky dokument me aktivitetin aktual të subjektit?
	
	

	Komente:


	17

	Ligji 95/2015 datë 17.09.2015, neni 18
	A është kryer shërbimi DDD, dhe a disponon subjekti certifikatën e këtij shërbimi?
	
	

	Komente:




	18

	Ligji 7643 datë 02.12.1992, neni 13/b
	A largohen mbeturinat në përputhje me kërkesat e ligjit?
	
	

	Komente:

	
19
	Ligji 7643,datë 02.12.1992, neni 21,
	A është personeli i pajisur me Libreza shëndetësore?
	
	

	Komente:


	
20
	Ligji 7643 datë 02.12.1992, neni 13/a. 
	A është personeli i pajisur me raport mjeko-ligjor (KML)
	
	

	Komente:


	21
	Ligji 7643 datë 02.12.1992, neni 13/b. Udhëzim i Ministrisë të Shëndetësisë nr. 510 datë 13.12.2011( kap. Punonjësit)
	A është personeli i pajisur me uniformat e punës?
	
	

	Komente:


	
22
	Ligji 9636, datë 06.11.2006, nenet 15,16
	A zbatohet ligji antiduhan?
	
	

	Komente:

	
23
	Ligji 7643 datë 02.12.1992, neni 12
	A është i ndërtuar objekti me projekt apo është i adaptuar?
	
	

	Komente:


	24

	Ligji 7643 datë 02.12.1992, neni 13/b, Udhëzim i Ministrisë së Shëndetësisë nr.510 datë 13.12.2011( kap. Kushtet mjedisore të mjedisit të brendshëm).
	A është objekti i lyer, i ndricuar, i ajrosur?
	
	

	Komente:


	
25
	Ligji 7643 datë 02.12.1992, neni 13/b.Udhëzim i Ministrisë së Shëndetësisë nr.510 datë 13.12.2011(kap. Mjedisi i brendshëm)
	A përbëhet mjedisi i brendëshën nga ndarjet e nevojshme për kryerjen e aktivitetit?
	
	

	Komente:


	26

	[bookmark: _GoBack]Ligji 7643 datë 02.12.1992, neni 13/b. 
	A ka në objekt ujë të rrjedhshëm  dhe ujë të ngrohtë?
	
	

	Komente:


	
27
	Ligji 8025 datë 09.11.1995, neni 3 pika a
	A ka në subjekt pajisje me burime të rrezatimit? 
	
	

	Komente:


	28

	Ligji 8025 datë 09.11.1995, neni 4
	A është subjekti i pajisur me licensë nga KMR për kryerjen e veprimtarive me burimet e rrezatimit jonizues?
	
	

	Komente:
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